
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 900, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Li-
moeiro do Norte/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1501-001DL 
- SEINFRA, a seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABO-
RAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA ELETRICA PARA PROCE-
DIMENTO LICITATORIO DE MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, COM POSTE-
RIOR FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE - C, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO – SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – SEINFRA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 – SECRETARIA 15.122.1501.2.022 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – 
SEINFRA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDI-
NARIO; FAVORECIDO: JOSÉ NILSON REMÍGIO OSTERNE, inscrita no 
CPF N° 072.079.993-72. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00(Dezessete reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Ratificação emitida pelo Secretário Municipal de In-
fraestrutura e Urbanismo, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. 
Limoeiro do Norte/CE, 15 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
– SEINFRA do Município de Limoeiro do Norte torna público o Extrato do 
Instrumento Contratual Nº 20210061, resultante da Dispensa de licitação 
Nº 2021.1501-001DL – SEINFRA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA ELETRICA 
PARA PROCEDIMENTO LICITATORIO DE MANUTENÇÃO, MODER-
NIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, 
COM POSTERIOR FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, DO MUNICIPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E URBANISMO – SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO – SEINFRA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 – SECRETARIA 
15.122.1501.2.022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO – SEINFRA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: 
1001000000 – ORDINARIO; VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: JOSÉ NILSON REMÍGIO OS-
TERNE - CPF Nº 072.079.993.72; ASSINA PELO CONTRATADO: JOSÉ 
NILSON REMÍGIO OSTERNE; ASSINA PELO CONTRATANTE: FRAN-
CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais), Limoeiro do Norte/CE, 15 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO 
E PLANEJAMENTO do Município de Limoeiro do Norte torna público o 
Extrato do Instrumento Contratual Nº 20210027, resultante da INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 2021.1401001/PMLN, OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPA-

CITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO CURSO 
ONLINE: FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS E GO-
VERNANÇA NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E INOVAÇÕES AD-
VINDAS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANE-
JAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0401 2.001- GERENCIAMENTO DA SECRE-
TARIA DE GESTÃO, FINANÇAS ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO. 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) 
meses. CONTRATADA: ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM LICI-
TAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA; ASSINA PELO CONTRATADO: 
Rogéria Nogueira Loiola Monteiro; ASSINA PELO CONTRATANTE: José 
Almar Santiago de Almeida. VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (Dez mil e 
quatrocentos reais). Limoeiro do Norte/CE, 18 de Janeiro  de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTI-
CAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS do Município de Limoeiro do Norte tor-
na público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 20210028, resultante da 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 2021.1401001/PMLN, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO 
CURSO ONLINE: FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS 
E GOVERNANÇA NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E INOVAÇÕES 
ADVINDAS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, DE RESPONSABILIDA-
DE DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 122 0801 2.072- GERENCIAMENTO 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIAS. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATADA: ÂMBITO PÚBLICO 
ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA; ASSINA 
PELO CONTRATADO: Rogéria Nogueira Loiola Monteiro; ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Maria Arivan de Holanda Lucena. VALOR GLOBAL: R$ 
5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais). Limoeiro do Norte/CE, 18 de Janeiro  
de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Municí-
pio de Limoeiro do Norte torna público o Extrato do Instrumento Contra-
tual Nº 20210029, resultante da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
2021.1401001/PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO 
PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO CURSO ONLINE: FORMAÇÃO DE 
PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS E GOVERNANÇA NAS CON-
TRATAÇÕES PÚBLICAS E INOVAÇÕES ADVINDAS DA NOVA LEI 
DE LICITAÇÕES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 122 1203 2.039 – GERENCIAMEN-
TO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATA-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 900, de 05 de fevereiro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,

 

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

DA: ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA; ASSINA 
PELO CONTRATADO: Rogéria Nogueira Loiola Monteiro; ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 
de Fátima Holanda dos Santos Silva. VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais). 
Limoeiro do Norte/CE, 18 de Janeiro  de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Limoeiro do Norte torna público o Ex-
trato do Instrumento Contratual Nº 20210030, resultante da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
2021.1401001/PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO CURSO ONLINE: 
FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS E GOVERNANÇA NAS CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS E INOVAÇÕES ADVINDAS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, DE RESPONSABILIDA-
DE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 10 122 1001 2.052 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE; Elemento 
de despesa: 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATADA: ÂMBITO PÚ-
BLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA; ASSINA PELO CONTRATA-
DO: Rogéria Nogueira Loiola Monteiro; ASSINA PELO CONTRATANTE: Deolino Júnior Ibiapina. VA-
LOR GLOBAL: R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais). Limoeiro do Norte/CE, 18 de Janeiro  de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Município de Limoeiro 
do Norte torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 20210031, resultante da INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO Nº. 2021.1401001/PMLN: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRAVÉS 
DO CURSO ONLINE: FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS E GOVERNANÇA 
NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E INOVAÇÕES ADVINDAS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 122 1501 2.022 – GE-
RENCIAMENTO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATADA: ÂMBITO PÚBLICO AS-
SESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA; ASSINA PELO CONTRATADO: Rogéria 
Nogueira Loiola Monteiro; ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Valdo Freitas de Lemos. VALOR 
GLOBAL: R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais). Limoeiro do Norte/CE, 18 de Janeiro  de 2021.

EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de Limoeiro do Norte torna 
público o Extrato de rescisão do Instrumento Contratual Nº 20190649, resultante da Tomada de Preços 
Nº 2019.2406-003SEMEB, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO E CO-
BERTA DA QUADRA DA ESCOLA JOÃO BATISTA RIBEIRO – SÍTIO TOMÉ – LIMOEIRO DO 
NORTE – CEARÁ, entre o Município de Limoeiro do Norte/CE e a empresa PRO LIMPEZA SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI, de acordo com o Art. 78, inciso V, da Lei nº 8.666/1993. Maria de Fátima 
Holanda dos Santos Silva. Limoeiro do Norte/CE, 29 de Janeiro  de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Município de Limoeiro 
do Norte torna público o Extrato do ADITIVO AO CONTRATO N° 20170414, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2017.2004001-SEINFRA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES URBANOS E RURAIS, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS, SERVIÇOS E COLETA DE PODA DOMICILIAR E PÚBLICA E SERVIÇOS DE LIM-
PEZA DE GUIAS E RETIRADA DE ENTULHOS E DESTINO FINAL NO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE – CE. Dotação: 15 452 1502 2.025 – Gerenciamento do Serviço de Limpeza Pública; 
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. Pessoa Jurídica. Valor do acréscimo: R$ 49.104,47 (quarenta e nove 
mil, cento e quatro reais e quarenta e sete centavos) mensal. Francisco Valdo Freitas de Lemos. Limoeiro 
do Norte/CE, 18 de Janeiro  de 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 29010001/2021TP
ABERTURA: 25 de Fevereiro de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM APOIO ADMINISTRATIVO DE GESTÃO PARA ATUAR JUNTO 
A SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 900, de 05 de fevereiro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO 1º (PRIMEIRO) 
PERÍODO LEGISLATIVO DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO 

LEGISLATIVA ANUAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO NORTE – CE 12/01/2021.

Aos 12 (doze) dias do mês de Janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) 
estiveram reunidos os vereadores que compõem a Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte, em Sessão virtual, para a realização da Sessão de Abertura 
do 1º (primeiro) Período Legislativo da 1ª Sessão Legislativa Anual, sob a 
presidência do vereador Heraldo de Holanda Guimarães e secretariada pelo 
vereador George Eric Coelho Vieira e Silva. Iniciados os trabalhos, o Sr. 
Presidente solicitou ao Sr. secretario que  verificasse a presença dos verea-
dores, ocasião na qual confirmou-se a presença dos 15 (quinze) vereadores 
da Câmara. Em seguida, passando para o PEQUENO EXPEDIENTE, o Sr. 
Presidente solicitou ao Sr. secretário que fosse feita a leitura das MATÉRIAS 
DO EXPEDIENTE: CONVOCAÇÃO, do dia 11 de Janeiro de 2021, onde 
o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, no uso de suas 
atribuições, convoca os senhores vereadores para a Sessão de Abertura do 1º 
Período Legislativo da 1ª sessão Legislativa Anual da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte; Portaria nº 022/2021, de 11 de Janeiro de 2021, de autoria 
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, que Dispõe sobre 
a regulamentação da realização das Sessões Ordinárias ou Extraordinárias da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, estabelecendo medidas de seguran-
ça em saúde por conta da pandemia causada pelo novo coronavírus (Covid 
19). A seguir, o vereador Marduque Duarte ressaltou que, “o tempo reduzido 
dessa Sessão, em especial, se deu por conta de ser apenas uma Sessão de 
abertura do período legislativo e que, na quinta, iniciarão as Sessões aten-
dendo o tempo regimental”. Em seguida, passando para o EXPEDIENTE DA 
PRESIDÊNCIA, e não havendo mais nada a tratar, o Sr. Presidente declarou 
encerrada a Sessão Virtual, e, para constar, lavrou-se a presente Ata, que, após 
conferida, restou assinada pelos vereadores presente à Sessão.

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

PORTARIA N.º 043/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no 
uso de suas atribuições legais;

Regulamenta o acesso e a circulação nas dependências 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte durante as 
Sessões Ordinárias ou Extraordinárias da Câmara Muni-
cipal de Limoeiro do Norte, estabelecendo medidas de se-
gurança em saúde por conta da Pandemia causada pelo 
novo coronavírus (Covid-19).

Considerando que os efeitos da Pandemia de infecção humana causada 
pelo novo coronavírus (Covid-19) permanecem em nosso município, mesmo 
após as constantes medidas de contenção que são implementadas;

Considerando as medidas protetivas que devem ser tomadas para preser-
var a saúde e a vida dos Vereadores e Funcionários da Câmara Municipal, 
bem como de todos os cidadãos do município; 

Considerando que em reunião realizada no dia 25 de janeiro de 2021 os 
Vereadores reuniram-se na Sala da Presidência e decidiram pela retomada dos 
trabalhos de forma presencial, com a implementação de restrições de acesso 
e circulação; 

Considerando que o Comitê Estadual de Enfrentamento à Pandemia do 
Coronavírus, através do governador do Ceará, Camilo Santana, vem prorro-
gando medidas que evitem aglomerações, como a proibição de festas, shows 
e eventos sociais; 

Considerando que as sessões são transmitidas virtualmente pelas pági-
nas oficiais da Câmara Municipal via Facebook e também pelo canal HDTV 
BRISANET, sendo possível o compartilhamento pelos demais canais de co-
municação;

RESOLVE: 

Art. 1º. As Sessões Ordinárias ou Extraordinárias voltarão a ocorrer de 
forma presencial, mediante a manutenção de medidas restritivas de acesso e 
de segurança sanitária. 

I – Durante a realização das sessões, somente será permitida a entrada de 

ATAS DE SESSÕES

servidores da Câmara Municipal, ou de pessoas autorizadas pela Presidência. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te/CE, 04 de fevereiro de 2021. 

HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES.
Presidente da Câmara Municipal.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 900, de 05 de fevereiro de 2021. 

- Página  4 -

Valdemir Bessa Salgado
1º Vice-Presidente

José Valdir da Silva
2º Vice-Presidente

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Secretário

Lívia Meneses Maia
2ª Secretária

Ângela Maria Pereira da Silva

Carlos Marduque Silva Duarte

Darlyson de Lima Mendes

Domingos Eduardo Bezerra Lins

Flauber Lima Honorato

Francisco Diógenes Peixoto

José Arimatea Ferreira da Costa

José Torres de Moura Neto

Marcio Michael do Nascimento Farias

Rubem Sergio de Ara


		2021-02-05T11:35:06-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




